



TEFA

Tverrfaglig Etatsgruppe For Forsuringsspørsmål i Agderfylkene

Velkommen til årets TEFA-seminar 9. mars 2017 på Scandic Dyreparken Hotell.

Få siste nytt om kalking, habitattiltak, forskning og fiskebasert næringsliv.

Bindende påmelding innen 2. mars på nettsidene til Fylkesmannen i Aust- og Vest Agder, under fanen «Kurs og konferanser». Gratis deltagelse inkludert lunsj.

Lenke til påmelding: <https://www.fylkesmannen.no/nb/Aust--og-Vest-Agder/Kurs-og-konferanser1/>



På årets seminar vil vi berøre en rekke aktuelle temaer. I tillegg til lokale eksperter får vi besøk av ledende nasjonale forskere.

Fra årets program: TEFA – Seminaret 2017 har tre fokusområder kalking, habitat og næringsvirksomhet.

Kalk: Fiskeforvalterne hos fylkesmannen i Aust og Vest Agder Birgit Solberg og Frode Kroglund gir oss siste nytt fra kalkingsfronten og ett spennende foredrag om bunndyr og kalking.

Det blir presentert modeller for beregne kalkingsbehov i fremtiden gjennom arbeidet med ANC -modell og Otra-modell som viser resultater fra landsdelen. Frode Kroglund foreleser om arbeidet og resultatene.

Habitat: I hoveddelen om habitat kommer forskningssjef i NINA Odd Terje Sandlund og foreleser om fremmede fiskearter. Bjørn Barlaup fra Uni Research Miljø tar for seg to ulike tema: Sedimentering, sediment-armering, og Bleka – og overbefolkningsproblematikk gjennom to foredrag. Edgar Vegge fra Kvinesdal kommune tar oss med gjennom revisjonsarbeidet i Kvinesdal i forbindelse med Sira-Kvina utbyggingen. Og fra restaureringsarbeidet av elveløpet i Mandalselva kommer Svein Haugland fra Agder Energi.

Næringsvirksomhet: Landsdelen har gjennom siste tiår fått tilbake bærekraftige fiskebestander, og potensialet for ulik næringsvirksomhet basert på dette er betydelig. På seminaret blir det flere presentasjoner som belyser dette. I Grimstad drives ett spennende arbeid blant barn og ungdom, der man blant annet bruker tynningsfiske i arbeidet med ungdom. Jon Tønnevold fra Kilandsenteret forteller om arbeidet. Vi får også innlegg fra ordfører Helge Sandåker i Marnardal kommune om betydningen for laksens tilbakekomst har hatt for dem. Trond Rafoss fra Fjordservice har foredrag om prosjektet med laksetrapp og laksesenter i Kvåsfossen.

Seminaret blir ledet av miljødirektør hos Fylkesmannen i Aust og vest Agder Ørnulf Haraldstad